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Hvor mye er et menneske verdt? Dette spørsmålet 
følger oss inn i denne jula på helt spesielt vis. For jeg 
har lyst til å rope nå. I raseri, fortvilelse og smerte over 
medmenneskers kamp for tilværelsen. Døgnene blir bare 
blodigere. Barn utgjør halvparten av de drepte. Mennesker 
blir drevet på flukt uten reelle muligheter for å finne 
trygghet og ly fra bomberegnet. Hatet formelig dirrer nå 
og lager mest sannsynlig uopprettelige sår.

Det finnes regler for krig også. Faktisk. Folkeretten krever 
at krigføring må være forholdsmessig, og at det skal tas 
hensyn til sivile. På Gaza-stripen er disse hensynene 
folengst overtrådt. Sivile og særlig barn rammes på 
en uakseptabel måte med dramatiske konsekvenser. 
Ødeleggelsene og lidelsene vil sette varige spor til fare for 
alle mennesker i regionen.

Kontekst er dypt relevant i denne situasjonen, og det 
finnes ingen enkel måte å beskrive alt som nå og tidligere 
har preget dette landområdet. Men i menneskeverdets 
navn må vi holde plass for både det enorme traumet dette 
er for israelske sivile, og det faktum at dette så langt har 
vært det dødeligste året på mange tiår for menneskene 
i okkupert Palestina. Hvis vi ikke klarer å holde rom for 
begge, så fortsetter spiralen av hevn og vold.

Noe av det som stadig gjør inntrykk på meg – og som 
bare blir sterkere for hvert år jeg opplever - er hvordan 
Jesus alltid holdt oppe menneskeverdet. Også når det 
gjorde ham upopulær og det kostet ham innflytelse blant 
de som hadde makt. Jesus kunne ha vandret en enklere 
vei, med flere tilhengere og med mindre kostnader for 
seg selv personlig. Dette ligger i ryggmargen min. Den 
enkleste veien er ikke alltid den riktige. Vi skal ikke vende 
oss bort når noe er ubehagelig og når liv står på spill. Når 
menneskeliv og skaperverket trues, må vi som kirke være 
tydelig i vår tale.

Når krigens virkninger på oss mennesker er at vi blir 
tatt til fange av polariseringens svart-hvite tenkning og 
dualisme, ja da har vi tapt mye av menneskets ukrenkelige 
verdi. Vi kan ikke forfekte «oss» og «dem». Vi må gå inn i 
nyansene for våre medmenneskers skyld. Det er mulig å 
både fordømme Hamas terrorangrep og fordømme Israels 
blokade. Det er mulig å ha medfølelse med både ofrene 
på Israelsk og palestinsk side. 

Vi må ikke miste av syne at mange ting kan være sant på 
en gang. Kanskje er det til og med på å utvide våre etiske 
blikk på verden når vi klarer holde flere perspektiv oppe 
samtidig? Det er ingen ønskelig dyd å velge side. 

Leder

HVOR MYE ER ET 
MENNESKE VERDT? 

Hold deg oppdatert

Følg med i avisa Sør-Trøndelags 
torsdagsutgave,  vår hjemmeside 
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Facebook-side «Kirka i Orkland». 
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Se hjemmesiden vår for kontaktinfo 
til flere av våre ansatte.

Vår evne til empati bør ikke innsnevres til å gjelde bare 
noen. Forenklinger og skråsikkerhet er det siste vi trenger. 
Vi trenger evne til å romme kompliserte, nyanserte, 
motstridende og (uløselige) etiske dilemmaer som denne 
krigen er full av og vi trenger en mental og moralsk 
beredskap mot «vi/dem» – tenkningen som alle kriger 
tvinger oss inn i. 

La oss aldri miste hverandres verdi av syne.
Våre medmennesker lider nå. 

Be, rop, hvisk sammen med meg denne førjulstida:

Nådige Gud, 
vi ber for alle mennesker som lider under krig og okkupasjon. 
La våpnene legges ned og bomberegnene stilne. 
Forvandle hjertene og sinnene 
til alle som opprettholder vold og undertrykkelse. 
Gi visdom og klokskap til alle verdens ledere. 
La de fremme fred. La oss ikke bli blind av likegyldighet. 
Amen. 

Marita Hammervik-Owen
– Redaktør
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Dei første åra budde Eli saman med 
far og mor, og etter kvart lillesøster, 
som nabo til Laberget leirsted på 
Skogn. Der var ho mykje med på 
leirer og aktiviteter som barn, og 
kjøkkenarbeid og vasking da ho vart 
eldre. Familien overtok garden på 
farssida ikkje langt unna Laberget. 
Tilfeldig søkte ho Kongshaug 
folkehøyskole ved Bergen, deretter 
Fjellhaugen bibelskole i Oslo, før ho 
som 20-åring starta på sykepleien 
ved Bergen Diakonissehjem. 
Etter praksis på fødeavdelinga på 
Haukeland sjukehus i 6.semester var 
det klart, Eli ville bli jordmor!

Eli Synnøve kan sjå tilbake på eit 
fantastisk yrkesliv, sjøl om det til 
tider har vore veldig travelt. Ho 
vart utdanna jordmor allereie som 
24-åring, den yngste i landet det 
året. Som turnusjordmor kom ho til 
Orkdal Sanitetsforenings Sjukehus 
januar 1982. Kontrasten var stor 
frå ei nyoppussa fødeavdeling på 
Haukeland sjukehus, til den gamle 
fødeavdelinga på OSS. Ute var det 30 
minus, i vindauga låg det samanrulla 
håndklær for å hindre trekken, og på 

gangen var det mus. Nybakte mødre 
vart oppfordra om å holde seg mest 
muleg i sengevarmen. 

Det var fint å flytte til ny avdeling 
i 4. etasje i 1992. Dei tok med seg 
det gode miljøet, og skapte eit flott 
tilbud for dei fødande. Då avdelinga 
etter stor diskusjon og fleire aksjonar, 
vart nedlagt i 2012, var det stor 
sorg, både i kommunane og blant dei 
tilsette. Det å vere på jobb den dagen 
vi kopla om telefonen, det var så trist. 
Men vi treffes fortsatt kvar månad, 
«Gammelfødens venner» fra OSS.
Det blir sagt at det er bare 40 minutt 
til Trondheim, men for dei fleste 
fødande er det lenger enn det. Det 
vart oppretta beredskapsteneste 
med følgejordmor, og Eli har 
koordinert denne. Fra årsskiftet 
går ho ut av den stillinga, har ikkje 
lenger «behov» for å opp midt på 
natta og ut i ein ambulanse. På føden 
i Trondheim jobba ho i 9 år. Eli har 
dei siste åra vore kommunejordmor 
i Heim, og hatt kontroller både der 
og i gamle Snillfjord. Eit allsidig og 
variert yrke, men aller best likar ho 
«æksjen», å stå midt oppi ein fødsel. 

Vi har eit stort ansvar, for stort for 
mange. Veldig mange jordmødre 
forsvinn dessverre ut av yrket.

Gjennom Orkdal Ungdomskor traff 
ho Eivind Kvakland. Dei vart eit par, 
men Eli hadde også andre planer. 
Ho hadde skrive kontrakt for 2 år 
ved den norske skulen i Nairobi, 
ei delt stilling som helsesøster og 
reservemamma for internatbarna der. 
Det var 2 fantastiske og travle år for 
26-åringen, og avstandsforholdet 
vart pleia med julebesøk av Eivind, og 
sikkert litt brevskriving. 

Det vart bryllup da ho kom tilbake 
og gardsdrift oppi Gangåsgrenda. 
Det kom 4 barn på 6 år, og innimellom 
jobba ho som jordmor på Føden. Den 
yngste var prematur med umodent 
pustesenter. Det vart eit langt 
sjukehusopphold, og heime var Eivind 
med 3 små barn. Ei strevsom tid, 
som dei kom seg gjennom. No har 
yngsteguten teke over garden, har 
sambuar, og dei venter sitt første barn.
Eli og Eivind har bygd nytt hus ikkje 
langt unna garden. Ei flott, sjølteikna 
oppstuggu, med Livets Tre ved 

Livet er jo heilt 
fantastisk laga! 

Eli Synnøve Skei Kvakland f. 1957

•	 Gift med Eivind Kvakland.

•	 Jordmor med stor J, gårdbruker, 
organisasjonsmenneske, Ja-
menneske. 4 barn, 4 snart 5 
barnebarn, 2 bonusbarnebarn.

•	 Nyleg flytta i kårbolig i 
Gangåsgrenda.

I årets julenummer velger vi å intervjue ei som i jobb-
kvardagen sin har stått med heile seg oppi det store 
mysteriet og underet det er at eit lite barn blir født. 
Denne hendinga opnar for den største glede når alt går 
godt, men òg den mørkaste sorg om barnet dør. Det gir 
perspektiv over livet å stå som jordmor midt i det.
Det er ei gave! 

Alle barn er 

like verdifulle.

Eli Kvakland

Intervju av: John Egil Bergem

I godstolen med ein kjær hobby

Fiks ferdig baby klar til å komme ut
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inngangsdøra. Her er den same, 
flotte utsikten utover Gangåsvatnet 
som dei hadde før, og god plass 
til besøk av barn og barnebarn, og 
andre gjester.
 
I politikken er det Krf som 
gjeld, og ho hadde ein periode i 
kommunestyret rundt tusenårsskiftet. 
I bygda har dei engasjert seg i det 
meste av aktiviteter og lag. For 
tida er leiarskapet for Grendalaget, 
Grendahuset og Bedehuset 
samla under dette taket. Etter 
generasjonsskifter og ein del ut- og 
innflytting, er det vanskeleg å få 
folk til å ta på seg drift av lag og 
foreiningar, å stille opp og ta ansvar. 
Som styremedlem i regionstyret 
i Misjonssambandet region Midt-
Norge og leiar for organisasjonen 
si julemesse på Fannrem, er det 
eigentleg litt for mykje akkurat no. 

Eli er ei av dei vi kan mistenke for å 
ha fleire timar i døgnet og fleire dagar 
i veka enn oss andre. Korleis klarer du 
å sjonglere alt i livet ditt?
Eg er nok veldig impulsiv og spontan 
av natur, og trur det har gitt meg eit 
artigare liv. Eg har fått opplevingar 
i livet som er heilt topp! Eg tenker 
at dette klarer eg, gruer ikkje for 
ting, det meste går. Kan jobbe i eit 
veldig tempo, bare eg får kvilt meg 
litt innimellom. Migrenen kom som 
ein ubeden gjest i overgangsalderen, 
men det fungerer greit med medisiner 
og kvile. Vi sørger for avbrekk i 
kvardagen, og har mykje glede 
av turer på motorsykkel og med 
campingvogn. Det er også fint og 
fredeleg å vere på familiehytta i Åsen, 
utan vei, straum og vatn.

Tilbake til den store hendinga, at eit 
lite barn blir født. Fødselen i stallen 

7 kjappe

1. 	 Gud er: Den gode allmektige.

2. 	 Eg klarer meg ikkje utan: 
Blomster og stearinlys. Og han 
Eivind da.

3. 	 Synest du verda er urettferdig? 
Ja, mykje eg villa endra om eg 
hadde makt til det.

4. 	 A- eller B-menneske? 
	 B menneske (og JA menneske..)

5. 	 Gudsteneste eller søndagstur?  
Søndagstur, men eit gudsord på 
radio eller tv.

6. 	 Sofaen eller ut på tur? 
	 Ut på tur.

7. 	 Taco eller pizza? Anna kvar veke.

Livets tre slik det henger på husveggen.

Eli og Eivind

Eli som turnusjordmor på OSS

Eli, trur du ikkje dei hadde litt hjelp 
fra nokon i herberget den natta? Nei, 
eg trur faktisk ikkje det. Gud hadde 
jo lagt opp til at Jesus skulle bli fødd 
på det tidspunktet, så da tok han nok 
ansvaret for det.

Det er eit stort under at eit barn blir 
til! Eli gestikulerer og broderer ut om 
embryo, celledeling og ein fiks ferdig 
unge som kjem ut. Den fantastiske 
morkaka og navlestrengen der 
fosteret får all næring i mors mage. 
Hjertet som slår allreie når barnet er 5 
veker. Det er mykje som kan gå gale 
undervegs i alle disse kompliserte 
prosessane, men som regel gjer det 
ikkje det. Sjølve fødselen er også ei 
forunderleg mekanisme, der barnet 
gjennom den trange fødselskanalen 
får tømt lungene for fostervatn, for så 
å fylle dei med luft når det kjem ut. 
Og vips blir hjertet i stand til å pumpe 
blodet via lungevevet, ved at ein klaff 
mellom to hjertekammer tettast. Det 
er jo heilt fantastisk laga! 

Nybakte foreldre er ofte spente på 
om alt er i orden, og sorgen kan bli 
overveldande stor viss det ikkje er 
det. Da må vi følge foreldra der dei 
er, hjelpe å bearbeide, balansere 
katastrofefølelsen. Ingen følelse er 
feil. Eg har jo erfart at foreldra blir 
like glade i barnet sitt sjøl om det 
ikkje vart slik dei hadde forventa. Det 
er ikkje lett for hormonelle nybakte 
mødre å sjå dette. Alle barn er like 
verdifulle.

Eli kjem med ein julesalme som ho 
synest er så fin. Vi pugga jo mange 
salmer med fleirfoldige vers på 
barneskulen, men ikkje denne. Det var 
i voksen alder at eg oppdaga Jonas 
Dahl sin salmetekst «Nå vandrer fra 
hver en verdens krok», spesielt vers 2 
og 4. I vår tid er det mange som ikkje 

har kunnskap om kvifor vi feirer ulike 
høgtider i kirkeåret, men alle veit om 
Jesu fødsel. Sangen famnar oss alle, 
fra alle stader, gamal og ung. Det som 
skjedde gir oss nok til å dø og leve på.

Nå vandrer fra hver en verdens krok, 
i ånden frem, i ånden frem, 
et uoverskuelig pilgrimstog mot 
Betlehem, mot Betlehem.

Se barna går foran, glad i flokk, så 
kvinner og menn, så kvinner og menn.
Selv skjelvende gamle tar sin stokk: 
Til krybben hen, til krybben hen!

For alle har samme hjertetrang til 
julens fred, til julens fred.
Guds kirke i Norge, ved våg og vang, 
følg med, følg med! 
Følg med, følg med!

Og finner du ham i krybbens hø som 
hyrder så, som hyrder så,
Da eier du nok til freidig å dø, 
og leve på, og leve på.
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I serien «Kirka mi» vil du bli kjent med kirkene i Orkland, sett gjennom augene til eit 
kirkemedlem i soknet. Kirka er ofte den eldste og mest ærverdige bygninga i bygda eller byen, 
som dei fleste har eit forhold til. Den er som eit følge i livet, for nokon ofte og tett, andre meir 
sjelden. For dei fleste ein plass det ein markerer viktige milepælar og sermonier i livet. Vi er 
opptekene av at den skal vere fin, som eit smykke der den ligg. Men i tillegg til å vere ei flott 
bygning, er den noko meir. Det er når den fyllast med folk og er i funksjon at den kjem til sin 
rett. Vi skal gjøre oss kjent med alle kirkene i vårt nedslagsfelt. Først ut er Elin Hestnes Dahl i 
Moe kirke, som tilhører Orkland menighet.

Tekst og bilder: Liv Inger Kvalheim

Vi møtast utanfor kirka ein varm sommardag, og tek 
ein tur rundt og ser på det fine uteområdet. Det er fint 
og velstelt rundt Moe kirke, som ligg mellom Vormstad 
og Svorkmo. Etter at den tette skogen er teken bort på 
nordsida, er kirka eit flott skue også når ein kjem kjørande 
frå nord. Nyleg er det ordna eit hellelagt område ved 
flaggstanga, med plass for benker og fint planta rundt. 
Det at det ligg eit gartneri like ved, er nok litt av grunnen 
til at det er så fint på kirkegården. Ei som tidlegare 
arbeidde på gartneriet er involvert i beplanting ved 
inngangen, og blomster på alteret til gudstenester kjem 
også frå gartneriet. Ved det nye uteområdet har gartneriet 
også satt sin signatur.

Det er god oppslutting om dugnad på kirkegården. Det er 
viktig at det er velstelt rundt kirka, og det skal opplevast 
til å stille til valg, omlag 200 er spurt før det kom på plass 
ei liste.

Mange kjem med barna sine til dåp i kirka, og følger opp 
når barna blir eldre og får invitasjon til 4- og 6-årsbok, 
skulestarter-gudsteneste, lys våken, og som konfirmant. 
Ein stor andel i soknet velger kirkeleg konfirmasjon. Det er 
godt å møtast på merkedagar i livet, både i glede og sorg.

Sang og musikk er det mykje av i kirka vår, og det set 
Elin stor pris på. Det er mange gode frimodige sangere 
i bygda, og det gjer salmesangen sterk og tydeleg. Her 
er det vanleg å synge ut. På gudstenestene er det to 
forsangere som står oppe ved orgelet. Dyktige organister 
legg til rette for god sang og musikk, og det er flott at 
både orgel og piano blir brukt. Det er ei glede å delta 
på konsertar og ulike arrangement, få høyre korsang frå 
dei yngste i Soul Kids og til dei eldste i pensjonistkoret. 
Orkland mannskor har sin base her på Svorkmo, og dei 
har vi mykje glede av både som kor og enkeltsangere. 

Elin er veldig glad i den nye salmeboka og å lære nye 
salmer. Ho trekkjer spesielt fram salme 460 Bortom tid og 
rom og tanke (av Heidi Strand Harboe). Første verset er 
slik:

Verdt et besøk!

Kirka mi



Fakta om Moe kirke:

Moe kirke er den tredje kirka som er lokalisert i området. Dei to første kirkene, Verkskirka (1675–1816) og 
Smedhaugen (1816–1866), låg ved tettstaden Svorkmo, og vart sett opp i samband med smelteverket. Les meir om 
desse kirkene på nettsida til orklandkirkene. Kirka på Smedhaugen vart for lita, og det vart sett opp ei ny kirke på 
Moe. Tre av veggane i Smedhaugkirka vart nytta i koret til Moekirka, og alterutstyret og klokkene vart også overført 
til den nye kirka.

På vigseldagen 28. desember i 1867 møtte det svært mykje folk. I følge Trondhjems Folkeblad var det samla tre til 
fire tusen mennesker den dagen. Før 100-års jubilèet vart det gjort omfattande reparasjonar både inne og ute. På 
1960-talet vart det ordna med flomlys, nytt orgel kom på plass, det vart bygd bårehus og dåpssakresti. Glasmaleria 
er frå 1970-talet. I seinare tid er det ordna med toalett i tilknytting til våpenhuset.

Vi har ei kirke her i Øverbyda som vi kan være stolte av. 
Ho ligg vakkert til her på Moe, 
og vi håper ho får ligge i fred her i mange, mange år til. 
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Bortom tid og rom og tanke,
finst ein stad der alt er annleis, 
finst ein stad der alt er heilagt, 
finst ein stad der Kristus er. 
Nær min trøytte, redde tanke. 
Nær min draum, min lengt, min styrke. 
Nær mitt liv og alt eg lever. 
Det er godt å vera der.

Denne salmen har ein spesiell tekst for henne. Det å kome 
til kirka, vere der, i eit ellers så aktivt liv. 

Det er godt forhold mellom kirke og misjonshushus, 
det er jo mykje dei same folka som går der. Elin er glad 
for at ein kan møtast både til gudsteneste og til meir 
«uformelle» samlingar, der ein kan ha rom for samtale 
og refleksjon rundt dette med å tru. Ho brukar ord 
som fellesskapssbygging, levande, pulserande. Desse 
«levande steinane» kanskje.

Samlingar i kirka bør ikkje vere for stive, ikkje for mykje
litturgi. Flott med musikalsk variasjon. Vi får god forkynning
av vår faste prest Åse Rugland, men også andre prestar 
har gudsteneste her, og det har vi stor glede av.

Prestegarden låg på Svorkmo, men no er dei fleste 
prestegardane ikkje i bruk lenger og selde ut av kirka. 

Prestane har ikkje buplikt som før, og det er kanskje fint. 
For meg er det eit sakn, at presten ikkje lenger er ein del 
av lokalmiljøet. Åse er ein likandes prest, og vi set stor 
pris på dei møtene vi har med henne.

Moe kirke er ei stor og romsleg kirke, og vi finn ein 
del gamle møblar og finurligheter. På eine sida er det 
laga til ein plass for barn, med teiknesaker, bøker, 
leikar og eit alter. Alteret vart ordna av Tormod Hagen 
og Reidar Halgunset. Eit flott stykke arbeid laga av 
gjenbruksmaterial frå eit interiør i bårehuset. Finn Skauvik 
stod for utsmykking med bladgull. 
Gamle stolar og bord med akantusranker, nokon veit 
kanskje kven personane under bordet er?

Det er tid for å ta farvel. Eit følge kjem til kirkegården 
for urne-nedsetting. Det skulle gjerne vore ein namna 
minnelund også her. Det blir meir og meir vanleg med 
kremasjon, eit ønske fra både pårørande og myndigheter.

Moe kirke er verd eit besøk! Ei flott kirke både utvendig og 
inne. Vi kan gjerne besøke kvarandre sine kirker, til glede 
både for oss sjøl og dei som går i kirka der til vanleg. Og 
dette må jo vere ei kirke spesielt for den sangglade!  
Dermed er utfordringa gitt til heile Orkland, kom og besøk 
Elin si kirke! Ei flott kirke som bygda har god grunn til å 
vere stolt av.
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Send inn din takkeannonse til Torill Størvold, ts975@kirken.no eller ta kontakt på tlf. 404 70 628.

Pris pr. annonse kr 200,-. Frist for neste utgave av menighetsbladet er fredag 12. januar.
           

Takk for all vennlig deltagelse i anledning Eli Snoen sin bisettelse. 
Takk for pengegaven til støtteforeninga ved Meldal Helsetun.

Synnøve og Per Arne

Takker Meldal menighet for blomster i forbindelse 
med min 85 årsdag.

Helge Skogseth

Takk for oppmerksomheten på dagen min.
Olga Mjøen

Takk for blomster. Takk for penger til trivselstiltak til beboerne på Meldal Helsetun
i forbindelse med Oddny Løkken sin bortgang.

Aslaug Simundset med familie

Mange ganger takk for den fine planten jeg fikk 
på 90 årsdagen min.

Bjarne Flønes

Takk for pengegaven i forbindelse med 
Morten Arve Grefstad sin begravelse.

Meldal Jakt og Fiskarlag

Takk for all deltakelse og oppmerksomhet i forbindelse 
med Inga sin bortgang.

Odd Haugen med familie

Takk til Løkken menighet for den nydelige planten 
jeg fikk på min 85 årsdag.

Tor Ingvar Bustad

Takk for vennlig deltagelse ved min mor og min datter 
Toril Karin Lillehagen’s bortgang.

Camilla og mamma
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Lederkroken

Prost Dagfinn Thomassen svarer:
- Etter at menighetene fikk stor frihet til å utforme lokale 
ordninger for gudstjenesten, har det blitt strammet inn 
igjen, slik at det færre valgmuligheter. Har det vært mye 
diskusjon rundt dette i prostiet? Hvordan synes du den 
siste endringen har fungert i praksis?
- Sokneprestene vet nok mer om dette, men min 
oppfatning er at det har vært lite diskusjon om det. I den 
grad det har vært det, er det nok først og fremst på små 
enkeltspørsmål. Selv mener jeg at det er fint at det er rom 
for noen lokale tilpasninger. Samtidig må vi ikke miste 
gjenkjennelsen fra en kirke til en annen. Selv var jeg for 
øvrig veldig glad i Tore Aas sine melodier til liturgien, men 
de har jo nå blitt tatt bort. 

- Man skal ikke farte mye rundt på gudstjenester i prostiet 
uten å møte prestevikarer eller for den saks skyld, 
organistvikarer. Hvordan er bemanningssituasjonen for 
tiden, hva er det største utfordringene og har du noen 
tanker om hvordan utfordringene kan møtes?
- Den norske Kirke er i en forferdelig krevende situasjon 
som den ikke har vært i tidligere. På mange måter er 
krisen varslet. Det er mange som på grunn av alder går 
ut av tjeneste og få som kommer inn. I prostiet får vi det 
til å gå, takket være fire pensjonister som er over 70, 
dels over 75 år. Det er bra, men ikke bærekraftig på sikt. 
Gjennomsnittsalderen på de faste prestene er også over 
60 år. Det må gjøres noe raskt om ikke krisen skal bli 
større. 

En viktig ting er å legge mye tid og energi i personal-
omsorg. Så er det viktig at studentene som er her i praksis 
kan oppleve at Orkdal prosti er et bra sted og være som 
de har lyst til å komme tilbake til. 

Prosten nevner ellers at Elfrid Marie Hollevik Bakken har 
fått forlenget permisjon til 1. november 2024 for å tiltre 
jobb på bispekontoret. Pål Ove Lilleberg har fått forlenget 
vikariatet i Orkdal. Birger Foseide har forlenget vikariatet i 
Agdenes til 1. november 2024.

Det har nettopp vært kirkevalg, og et annet sted i bladet 
står det hvem som er valgt inn i menighetsrådene 
i Orkland. Men hvordan var valgdeltakelsen, og var 
det store forskjeller mellom menighetsrådsvalget og 
bispedømmerådsvalget?
Dette spørsmålet gikk til kirkeverge Silje Ysland. Hun 
har gitt oss tall som viser at i Orkland var det 1345 
personer som avga stemme i valget til menighetsråd. 
Dette utgjør 10,5 % av de stemmeberettigede. Ved valget 
på leke medlemmer til bispedømmerådet og Kirkemøtet 
var det bare 625 som stemte, det vil si 4,9 % av de 
stemmeberettigede. Snillfjord hadde høyest prosentvis 
deltakelse i menighetsrådsvalget med 21,7 %, mens 
Geitastrand lå øverst i bispedømmerådsvalget med 12,5 %. 

Kirkevergen nevner ellers at på fellesrådets hjemmeside, 
er det nå ny oppdatert info om ny navnet minnelund ved 
DGH, Orkanger. I tillegg har man nå ferdigstilt prosjektet 
med kalking av 80 kistegraver ved Orkdal kirke og 
gravplass på Fannrem.

Av John Egil Bergem 

Kirkevergen og prosten har i de fleste utgivelser hatt hver sin spalte i bladet. Blant 
annet for å spare dem for å tenke mye på hva de skal skrive om, gjør vi nå et forsøk 
med en egen spalte. Her får vi svar på aktuelle spørsmål om kirka og dens ledelse. 
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Babysang og babymassasje
arrangeres av menighetspedagogen og frivillige i Orkdal menighetshus. 
Formålet er å gi foreldre frimodighet til å formidle tro til sine barn. 
Kurset koster kr 300,- inkl. massasjeolje og lunsj. Det er mulig å være 
med bare på babysang og lunsj. 

Kontaktperson: Liv Randi Henøen Sødal, tlf. 988 10 996, 
e-post ls282@kirken.no

Orkla gospelkor 
en gjeng sangere og musikere fra 
Orkl er en gjeng sangere og musikere 
fra Orkland,  Melhus, Midtre Gauldal, 
Trondheim og Rennebu. Koret dirigeres 
av Kirsti Kvam og har øvelser i Meldal 
kirke annenhver tirsdag.

Kontaktperson: Britt Karin Kvam.

Kirkeklubben i Snillfjord
har treff i kirka annenhver onsdag 
og en lørdag i måneden. Klubben 
er primært for barn i alderen 6-11 
år og har aktiviteter som sanglek, 
brettspill, musikkinstrumenter og 
kreativt verksted. Treffene annonseres 
i messengergruppa «Kirkeklubben» og 
på plakater når det er lørdagstreff. 

Kontaktperson: 
Liv Inger Kvalheim, tlf. 991 66 570. 

Babysang i Snillfjord  
arrangeres ca. en gang i måneden. 
Tidspunktet tilpasses de som deltar.  

Kontaktperson: 
Liv Inger Kvalheim, tlf. 991 66 570. 

Orkland mannskor 
ble stiftet i 1950. Det har i dag 
medlemmer fra Orkland, Skaun, 
Melhus og Trondheim og dirigeres 
av Ivar Nerhoel. Koret har øvelse 
annenhver mandag. 

Kontaktperson: 
John Egil Bergem, tlf. 975 78 611.

Barnesang i Snillfjord 
arrangeres onsdag i oddetallsuker på 
Krokstadøra skole. 
Tidspunktet tilpasses de som deltar.  

Kontaktperson: 
Oda Warankova, tlf. 478 64 210.

Kor og barnesang i Meldal
Korskolen i Meldal øver hver onsdag i 
Meldal kirke. Barnekoret: 16.30–17.15. 
Jentekoret: 17.30–18.45.

Barnesang i Meldal og Løkken 
menigheter:
Følg med på vår facebookside og på 
plakater i nærområdet. 

Awana er et trosopplæringsprogram 
for barn. Orklandfellesskapet har tatt 
dette i bruk og har samlinger i Orkdal 
menighetshus annenhver søndag 
kl. 17.00. Målgruppen er først og 
fremst 6–12 år, men også yngre barn 
kan bli med. 

Kontaktperson: Eldrid Fagerli Susort 

Trygghet |  Omsorg | Verdighet

Vi er her når du trenger oss

Døgnåpen vakttelefon: 908 21 488 | Orkdalsveien 79 | vevanggravferd.no

Lyst til å  
annonsere i 

menighetsbladet?

Ta kontakt med 
Signy S. Hagen 

  928 09 869
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Det skjer i menighetene
MELDAL OG LØKKEN

Dato Tid Arrangement Sted

Onsdag 01.11 11.00 Andakt Meldal helsetun

Mandag 13.11 11.00 Sangstund Sanitetsheimen, Meldal

Tirsdag 14.11 11.00 Sangstund Løvbytunet

Onsdag 15.11 11.00 Andakt Meldal helsetun

Torsdag 16.11 11.00 Sangstund Sanitetsheimen, Meldal

Fredag 17.11 18.00 Meldal Normisjon. Taco-kveld med Kristine Hjellen fra Acta Kirkestua, Meldal

Tirsdag 28.11 11.00 Sangstund Sanitetsheimen, Meldal

Onsdag 29.11 11.00 Andakt Meldal helsetun

Søndag 03.11 19.00 Lysmesse med konfirmanter Gammelgruva

Mandag 11.12 11.00 Sangstund Sanitetsheimen, Meldal

Tirsdag 12.12 11.00 Sangstund Løvbytunet

Onsdag 13.12 11.00 Andakt Meldal helsetun

Onsdag 13.12 18.00 Adventsmøte i Meldal Normisjon Grøtte bedehus

Søndag 24.12 11.00 Andakt Meldal helsetun

Fredag 29.12 19.00 Meldal Normisjon har juletrefest Grøtte bedehus

Mandag 08.01 19.30 Årsmøte i Meldal Normisjon og Meldal NMS Grøtte bedehus

ORKANGER
Dato Tid Arrangement Sted

Mandag 06.11 17.30 KFUK/KFUM-speiderne Orkanger og Geitastrand. Mørketidstur Ulvåsen

Tirsdag 07.11 11.00 Åpen kafé  Orkanger menighetshus

Tirsdag 07.11 16.30 Familiemiddag  Orkanger menighetshus

Torsdag 09.11 10.00 Andakt Elvepromenaden

Onsdag 15.11 11-13 Kirka på Amfi Amfi Orkanger

Mandag 20.11 17.30 KFUK/KFUM-speiderne Orkanger og Geitastrand. Innemøte Orkanger menighetshus

Torsdag 23.11 10.00 Nattverdgudstjeneste Elvepromenaden

Mandag 04.12 17.30 KFUK/KFUM-speiderne Orkanger og Geitastrand. Juleavslutning Orkanger menighetshus

Torsdag 07.12 10.00 Andakt Elvepromenaden

Søndag 10.12 11.00 Gudstjeneste Ulvåshytta

Tirsdag 12.12 11.00 Åpen kafé  Orkanger menighetshus

Tirsdag 12.12 16.30 Familiemiddag  Orkanger menighetshus

Onsdag 20.12 11-13 Kirka på Amfi Amfi Orkanger

Søndag 24.12 10.00 Andakt Elvepromenaden

Fredag 29.12 17.00 Menighetens juletrefest Orkanger menighetshus

Torsdag 04.01 10.00 Andakt Elvepromenaden

Tirsdag 09.01 11.00 Åpen kafé Orkanger menighetshus

Tirsdag 09.01 16.30 Familiemiddag Orkanger menighetshus

Onsdag 17.01 11–13 Kirka på Amfi Amfi Orkanger

Torsdag 18.01 10.00 Andakt Elvepromenaden

Onsdag 31.01 19.30 Årsmøte i Orkdal Normisjon Orkanger menighetshus

Torsdag 01.02 10.00 Nattverdgudstjeneste Elvepromenaden

Tirsdag 06.02 11.00 Åpen kafé  Orkanger menighetshus

Tirsdag 06.02 16.30 Familiemiddag  Orkanger menighetshus

Torsdag 15.02 10.00 Andakt Elvepromenaden

Onsdag 21.02 11-13 Kirka på Amfi Amfi Orkanger

Torsdag 29.02 10.00 Andakt Elvepromenaden
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ORKDAL
Dato Tid Arrangement Sted

Onsdag 01.11 10.30 Babymassasje og babysang Orkdal menighetshus

Torsdag 02.11 11.00 Andakt Orkdal Helsetun

Mandag 06.11 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus

Mandag 06.11 17.30 Simen Orkdal menighetshus

Tirsdag 07.11 13.00 Sangstund Orkdal Helsetun

Onsdag 08.11 10.30 Babymassasje og babysang Orkdal menighetshus

Onsdag  08.11 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus, Evjensvollen 26

Torsdag 09.11 11.00 Andakt Orkdal Helsetun

Torsdag 09.11 15.00 Sangstund Fannrem trygdepensjonat

Torsdag 09.11 17.30 Barnesang (8 mnd. – 6 år) Orkdal menighetshus

Søndag 12.11 17.00 Søndagssamling. Søndagsskole. Ettermiddagskaffe. Orkdal menighetshus

Søndag 12.11 17.00 Awana – trosopplæring for barn (6-12 år) Orkdal menighetshus

Mandag 13.11 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus

Onsdag 15.11 10.30 Babymassasje og babysang Orkdal menighetshus

Torsdag 16.11 11.00 Andakt Orkdal Helsetun

Mandag 20.11 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus

Onsdag 22.11 10.30 Babymassasje og babysang. Orkdal menighetshus

Onsdag  22.11 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus, Evjensvollen 26

Torsdag 23.11 11.00 Nattverdgudstjeneste Orkdal Helsetun

Torsdag 23.11 17.30 Barnesang (8 mnd. – 6 år) Orkdal menighetshus

Søndag 26.11 17.00 Awana – trosopplæring for barn (6-12 år) Orkdal menighetshus

Tirsdag 28.11 13.00 Sangstund Orkdal Helsetun

Torsdag 30.11 11.00 Andakt Orkdal Helsetun

Mandag 04.12 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus

Mandag 04.12 17.30 Simen Orkdal menighetshus

Onsdag  06.12 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus, Evjensvollen 26

Torsdag 07.12 11.00 Andakt Orkdal Helsetun

Torsdag 07.12 15.00 Sangstund Fannrem trygdepensjonat

Torsdag 07.12 17.30 Barnesang (8 mnd. – 6 år) Orkdal menighetshus

Mandag 11.12 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus

Tirsdag 12.12 13.00 Sangstund Orkdal Helsetun

Torsdag 14.12 11.00 Andakt Orkdal Helsetun

Mandag 18.12 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus

Søndag 24.12 11.00 Andakt Orkdal Helsetun

Søndag 31.12 11.00 Nattverdgudstjeneste Orkdal Helsetun

Torsdag 04.01 11.00 Andakt Orkdal Helsetun

Søndag 07.01 17.00 Juletrefest. Andakt ved Knut Ole Østertun. Orkdal menighetshus

Mandag 08.01 11.00 Mandagskaffen har juletrefest Orkdal menighetshus

Tirsdag 09.01 13.00 Sangstund Orkdal Helsetun

Torsdag 11.01 11.00 Andakt Orkdal Helsetun

Torsdag 11.01 15.00 Sangstund Fannrem trygdepensjonat

Mandag 15.01 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus

Mandag 15.01 17.30 Simen  Orkdal menighetshus

Onsdag 17.01 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus, Evjensvollen 26

Torsdag 18.01 11.00 Andakt Orkdal Helsetun

Lør 20.01 – søn 21.01 12.00 Normisjon arrangerer fellesskapsdøgn. Søvassli Ungdomssenter

Mandag 22.01 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus

Tirsdag 23.01 13.00 Sangstund Orkdal Helsetun
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Torsdag 25.01 11.00 Andakt Orkdal Helsetun

Mandag 29.01 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus

Onsdag 31.01 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus, Evjensvollen 26

Torsdag 01.02 11.00 Nattverdgudstjeneste Orkdal Helsetun

Søndag 04.02 17.00 Søndagssamling. Søndagsskole. Ettermiddagskaffe.  Orkdal menighetshus

Mandag 05.02 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus

Torsdag 08.02 11.00 Andakt Orkdal Helsetun

Mandag 12.02 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus

Mandag 12.02 17.30 Simen  Orkdal menighetshus

Tirsdag 13.02 13.00 Sangstund Orkdal Helsetun

Onsdag 14.02 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus, Evjensvollen 26

Torsdag 15.02 11.00 Andakt Orkdal Helsetun

Torsdag 15.02 15.00 Sangstund Fannrem trygdepensjonat

Mandag 19.02 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus

Torsdag 22.02 11.00 Andakt Orkdal Helsetun

Mandag 26.02 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus

Onsdag 28.02 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus, Evjensvollen 26

Torsdag 29.02 11.00 Andakt Orkdal Helsetun

ORKLAND
Dato Tid Arrangement Sted

Onsdag 01.11 19.30 Møte i Svorkmo Normisjon. Eivind Risholm taler.  Svorkmo misjonshus

Onsdag 01.11 17.30 Soul Kids for 3-9 år Svorkmo misjonshus

Torsdag 02.11 15.00 Andakt Kårstuggu

Onsdag 15.11 17.00 Vårliv har misjonmøte Svorkmo misjonshus

Onsdag 15.11 17.30 Soul Kids for 3-9 år Svorkmo misjonshus

Onsdag 22.11 11.00 Eldretreff Svorkmo misjonshus

Onsdag 29.11 17.30 Soul Kids for 3-9 år Svorkmo misjonshus

Onsdag 29.11 19.30 Temamøte. Svorkmo og Orkdal Normisjon. Rigmor og Egil Brende Svorkmo misjonshus

Onsdag 13.12 17.30 Soul Kids for 3-9 år Svorkmo misjonshus

Torsdag 14.12 15.00 Andakt Kårstuggu

Onsdag 13.12 11.00 Eldretreff Svorkmo misjonshus

Fredag 29.12 17.00 Juletrefest Svorkmo misjonshus

Torsdag 11.01 15.00 Andakt Kårstuggu

Onsdag 24.01 19.00 Årsmøte Svorkmo Normisjon, Vårliv og Svorkmo misjonshus Svorkmo misjonshus

Onsdag 31.01 11.00 Eldretreff Svorkmo misjonshus

Torsdag 08.02 15.00 Andakt Kårstuggu

Onsdag 21.02 11.00 Eldretreff Svorkmo misjonshus

Onsdag 21.02 19.30 Svorkmo Normisjon har møte Svorkmo misjonshus

SNILLFJORD
Dato Tid Arrangement Sted

Onsdag 15.11 12.00 Andakt Snillfjord omsorgssenter

Lørdag 25.11 19.00 Konsert: Krokstadøra husflidslag Snillfjord kirke

Onsdag 29.11 12.00 Andakt Snillfjord omsorgssenter

Søndag 10.12 18.00 Konsert: Sturla Fagerli Larsen og Kristian Raanes Snillfjord kirke

Onsdag 13.12 12.00 Andakt Snillfjord omsorgssenter

Søndag 17.12 18.00 Vi synger jula inn Snillfjord kirke
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Fellesskapsdøgn på Søvassli Ungdomssenter

I ganske mange år har Normisjonsforeningene i Orkdal 
og Meldal arrangert ei fellesskapshelg på Søvassli 
Ungdomssenter. Tradisjonen holdes oppe også i 
2024, og datoene blir 20.–21. januar. Arrangører denne 
gang er Svorkmo Normisjon, Orkdal Normisjon og 
Orklandsfellesskapet. Fordi det starter ved lunsjtid lørdag og 
slutter med lunsj søndag, kalles det nå et fellesskapsdøgn. 
Det er imidlertid mulig å være med på programmet 
uten overnatting. Tanken er at det skal være en 
generasjonssamling med program for alle fra små barn til 
besteforeldre og oldeforeldre. Ofte har det vært en overvekt 
av barnefamilier, så derfor legger arrangørene til en ekstra 
oppfordring til de som har vokst fra den kategorien: 
Sett av dette døgnet!

Denne gangen blir det besøk av den nye rektoren på 
Gå Ut Senteret, Olav Vestbøstad og Kristine Hjellen fra 
Acta Trøndelag. 

Har du spørsmål til dette eller ønsker å melde deg på, 
kontakt Øystein Fagerli på tlf. 416 93 278 eller 
e-post oystein.fagerli@gmail.com. 
Påmeldingsfristen er 20. desember. 

KFUK-KFUM speiderne på Orkanger og Geitastrand 
har møter annenhver mandag kl. 17.30. Orkanger 
menighetshus er det vanligste møtestedet, men de er 
også ute på andre steder.  

Kontaktperson er Inger Johanne Fagerli, tlf. 932 60 562.

Orkdal Normisjon
er en sammenslutning av tidligere foreninger på Fannrem, 
Orkanger og i Stokkhaugen. Foreningen har vanligvis møte 
en mandag i måneden.

Kontaktperson er John Egil Bergem, tlf. 975 78 611. 

ÅPEN KAFÉ
Det er Åpen kafé på Orkanger menighetshus kl. 11–13 en 
tirsdag i måneden. Det blir utlodning, et lite ord for dagen 
og god tid til prat og mulighet for litt kaffe eller te og noe å 
bite i. Og vi tar gjerne litt allsang. Dette er uformelle 
samlinger der folk kan stikke innom også hvis det ikke 
passer å være der hele tida. 

Kontaktperson er diakon Ingrid Holte Karlsen, tlf. 482 75 642

Orklandfellesskapet
er et fellesskap av unge folk, som ønsker å søke 
Jesus sammen. Vi samles fra hele kommunen og lager 
samlinger for barn og voksne. 

Kontaktperson er Maarten Schinkelshoek

Svorkmo Normisjon er Normisjons forening i Orkland 
sokn. Foreningen har vanligvis møter en onsdag i 
måneden.

Kontaktperson er Astrid Fagerli, tlf. 995 70 920

Eldretreff og sangglede på Svorkmo
På treffet i oktober fikk vi storfint besøk. Marit Johanne 
Selbekk tok turen fra Lensvik for å være sammen med oss. 
Med piano og egen stemme som instrument ga hun oss 
en minikonsert med sanger fra en variert meny. En flott 
opplevelse i ord og toner. «Dagens lille utfordring» gav de 
frammøtte rikelig anledning til å repetere melodier og tekster 
på kjente og kjære sanger. Ivar Nerhoel på piano var til god 
hjelp for å løse oppgavene. Hans lek med tangentene var 
også en sterk motivasjon til at hele forsamlingen mer eller 
mindre nynnet og sang resten av tiden vi var sammen.
Bildet bekrefter den gode stemningen. 

Følg med på kirken.no

kirken.no/nb-NO/fellesrad/orkland  
her finner du aktiviteter og siste nytt

Se aktiviteter for barn og unge

Scann QR-kode for direkte lenke.
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Søndagssamlinger i Orkdal menighetshus 
Samlingene arrangeres av en komite med representanter 
fra Normisjon, NMS, NLM og Orkland menighet.
Samlingene har gjerne tema som presenteres i tale eller 
sang. Det er ettermiddagskaffe. For de yngste er det 
søndagsskole under talen.

Kontaktperson er Hildegunn Rydland Eikli, tlf. 913 38 924

Vårliv er en misjonsforening for Norsk Luthersk 
Misjonssamband som har fast møtevirksomhet på 
Svorkmo. Møtene er åpne for alle. Det er en møteuke vår 
og høst i tillegg til møter en onsdag i måneden. 
Møtene er i Svorkmo misjonshus og begynner kl. 19.30. 

Kontaktperson er Tove Ljøkjel, tlf. 900 92 884

Orkdal misjonsgruppe er en forening for Norsk Luthersk 
Misjonssamband i Orkdal sokn. Man har vanligvis 
samlinger annenhver mandag som husmøter eller i 
Orkdal menighetshus.

Kontaktperson er Jostein Krutvik, tlf. 957 05 057.

Familiemiddag på Orkanger 
Menighetsrådet på Orkanger har familiemiddag en tirsdag i 
måneden fra kl. 16.30, dvs. på samme dag som Åpen Kafé. 
Middag koster kr 100,- for familie og 
kr 50,- for en person. 
Det er et enkelt program for barna etter maten, mens de 
voksne tar en kaffekopp. 

Kontaktperson er sokneprest Marita Hammervik-Owen,
tlf.: 403 34 242

Julaften i Geitastrand  kirke
I de fleste av våre menigheter og kirker feires de tradisjonelle 
julaftengudstjenester, men ikke i Geitastrand kirke.

Her står tradisjonen med «Åpen kirke» fra kl. 15.00 til 17.00 sterkt, og er 
verdsatt av mange. Klokker Terje Håvardstad Jonassen har hatt ansvaret for 
dette siden julaften 2005.
 
Det er en opplevelse av høytid å komme inn i Geitastrand kirke på julaften.  
Kirka er nydelig pyntet, juletreet og den gamle julekrybba er på sine faste 
plasser, lyset i taket er dempet og parafinlampene på veggene er tent.
I denne fine atmosfæren får alle høre fin julemusikk, og klokkeren på Stranda 
leser juleevangeliet og juledikt av Leif Ofstad. 

Grønørveien 7 
7300 Orkanger

Telefon 72 48 23 20
firmapost@orklagrafiske.no

orklagrafiske.no
facebook.com/orklagrafiske NO - 4182

Din lokale elektriker
Telefon 73 89 40 80
orkdal@vintervoll.no
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At sang og musikk hører hjemme i 
kirken, er Salmenes Bok et bevis på. 
Men vi kan også ta med anbefalingen 
fra Paulus i Kolosserbrevet 3,16: 
«La Kristi ord få rikelig rom hos 
dere! Undervis og rettled hverandre 
med all visdom, syng salmer, viser 
og åndelige sanger til Gud av et 
takknemlig hjerte.»

Sang og musikk har siden fulgt 
den kristne kirke og har hatt stor 
plass. Kirkemusikken har hatt enorm 
innflytelse på musikklivet generelt. 
Men noen må utøve denne 
musikken. Fordi hovedinstrumentet 
i kirka har vært orgelet, har tittelen 
organist vært vanlig. De som leder 
musikkarbeidet i kirka har i dag 
gjerne tittelen kantor. Skal du bli 
kantor, må du ha minst fire års 
fagutdanning. 

Vi har flere kantorer og organister i 
kirkene i Orkland, men to kantorer har 
så å si blitt fast inventar, Barbara og 
Piotr Wrobel. Som navnene antyder, 
er de fra Polen. 

- Når kom dere hit? 
Barbara forteller at hun var vikar i 

Orkdal sommeren 1989. To år senere 
fikk begge jobb her, og de kom hit i 
september 1991. 

- Hvorfor kom dere hit?
- Vi vet ikke, svarer de nesten i kor. 
Men Barbara har likevel en forklaring:

- Vi var unge, nyutdannede og 
nygifte. Vi fant det interessant å 
jobbe i en protestantisk kirke der den 
gamle klassiske kirkemusikken var 
levende.

- Hadde det noe å si at Jernteppet 
var borte?
- Nei, svarer Piotr. Det hadde lite å si. 
Vi reiste mye også før den tid. Jeg var 
både i Østerrike og Vest-Tyskland, 
men fant det ikke fristende å søke 
jobb der. 

Barbara visste fra sitt vikariat hvor 
Orkdal var, og da Philip Norman ringte 
og fortalte at det var to stillinger 
ledige, søkte de og fikk jobbene. 

- Hvorfor har dere blitt her? Barbara 
svarer:
- Vi ble aldri ferdige med Norge og 
Orkdal. Vi ble veldig godt mottatt 

HVILKEN ROLLE
SPILLER

KANTORENE?

Av John Egil Bergem

i menighetene, og det var et godt 
arbeidsmiljø i en liten stab. Derfor 
så vi ingen grunn til å flytte. Vi har 
begge 80 % stilling i kirka her, men 
har avslått tilbud om 100 % stillinger 
lenger sør og nærmere Polen. Vi 
har tenkt langsiktig med hensyn til 
bosted. 

Piotr legger til at han synes det 
er fantastisk å bo på Orkanger. 
Det er kort veg til Trondheim og til 
flyplassen, og lokalt har man det aller 
meste av tilbud i nærheten.  

- Dere tilhører Den romersk-katolske 
kirke. Vi trenger ikke å gå dypt inn i 
teologien her, men hva er den største 
forskjellen på å være organist/kantor i 
en katolsk og en luthersk kirke?
Barbara påpeker at forskjellene 
på mange måter ikke er veldig 
store. Liturgien er ganske lik, også 
rekkefølgen i en gudstjeneste. 
Men det er ganske mye forskjell på 
musikken. Den katolske kirken har 
brukt mye gregoriansk musikk fra 
middelalderen. Den har noe mindre 
betydning i dag. Nå er det kanskje 
mer preg av lokal musikk. Klassikere 
som Bach har ingen plass i katolsk 

16



liturgi, fordi den musikken har 
utgangspunkt i det lutherske, selv om 
det spilles Bach f.eks. i postludier. 
Begge understreker at det også 
er mye forskjell i Norge, både med 
variasjoner i liturgi og i musikkformer. 
De innrømmer at det av og til er litt 
utfordrende med ulike ønsker fra 
pårørende i begravelser eller par 
som skal gifte seg. Ønskene blir ofte 
presentert med en snutt på mobilen 
som organistene forventes å kunne 
spille. 

- Hvordan fordeler dere arbeidet 
mellom dere, og hvem bestemmer 
hvem som spiller hvor?
- Barbara bestemmer, sier Piotr. Det 
virker ikke som om hun er fullstendig 
enig. Men hun forteller at de prøver 
å fordele det likt og rettferdig. De 
legger vekt på å dele slik at begge to  
spiller i alle kirkene og ikke har hver 
sin faste kirke.  

- Du sitter som regel med ryggen 
til både presten og menigheten 
når du skal spille til gudstjenesten. 
Du skal holde orden på koralbok, 
liturgihefte, noter til forspill og noter 
til postludium. I tillegg må du følge 
med i dagens trykte program, som 
kanskje avviker litt fra liturgiheftet. 
Hva er lettest å glemme eller gjøre 
feil med?
- Antall vers i salmen, svarer Barbara. 
Når det blir mer enn tre vers, er det 
lett å komme ut av tellingen. 

- Jeg kan også ha problemer med å 
telle versene, sier Piotr. Men det er 
et problem til: De nye koralbøkene 
er så tunge at jeg måtte trene på 
helsestudio for å håndtere dem. 
Notebrettene er heller ikke bygd for 
slike bøker. Vi bruker begge delvis 
den gamle koralboken, også fordi vi 
liker arrangementene der. 

- Hva annet inngår i jobben enn å 
spille til gudstjenester og kirkelige 
handlinger?
Vi har ansvar for all musikk i kirken, 
sier Barbara. Det gjelder kor, solister 
og konserter. Så skal vi passe på 
instrumentene, både med stemming 
og riktig fuktighet. Ellers deltar vi 
på institusjonsandakter og ulike 
samlinger i menigheten. 

- Hva synes dere om instrumentene i 
kirkene?
Begge mener at det jevnt over er bra. 
Orgelet i Orkanger kirke er veldig bra. 
I Orkdal kirke er akustikken et ekstra 
pluss. Det er også jevnt over gode 
pianoer. 

- Hva føler dere er målet med og det 
som driver musikkutøvelsen som 
kantor?
- Det er å delta med noe som er 
veldig viktig, egentlig guddommelig, 
sier Piotr. Orgelet er dronningen av 
alle instrumenter og spillingen er 
med på å forsterke følelser som folk 
har i de aktuelle situasjonene. Slik 
kan musikken være med på å sette 
mot i de som deltar, både i hyggelige 
situasjoner og der det er sorg, slik 
som i begravelser. 

Barbara understreker at det er 
givende å være en del av viktige 
hendelser i folks liv, gudstjenester, 
dåp, vigsel og begravelse. Musikken 
betyr mye for folk generelt, men 
spesielt i situasjoner hvor det er 
vanskelig å finne ord. I den digitale 
hverdagen er folk dessuten ofte ikke 
klar over hvor viktig levende musikk 
er. I kirken kan du få oppleve den. 

- Hvis hver av dere skal velge en 
salme fra salmeboken som dere liker 
spesielt godt, hvilken blir det og 
hvorfor?
- Barbara: Lær meg å kjenne dine 
veier med en folketone fra Åseral. 
Folketonene er et fenomen i seg 
selv. De har en spesiell linjeføring, 
melodisk, melankolsk, men også 
glad. Her passer dette veldig godt 
med teksten. Salmen har et personlig 
preg. 

- Piotr: Jeg er enig i at norsk 
folkemusikk er et fenomen. 
Spørsmålet ditt er vanskelig, men 
jeg velger Kor stort min Gud at eg 
ditt barn får vera. Det er fantastisk 
musikk i tillegg til en veldig god og 
viktig tekst. 
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Forskjellene i Norge øker. Flere familier 
må velge mellom mat eller julegaver.

Du kan hjelpe!

      Gi en julegave på vipps 13130

Mange har ikke råd 
til å feire jul
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Livets gang
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DØPTE
	
Meldal

13.08	 Monika Iversen
13.08	 Sofie Eva Iversen
27.08	 Sofia Bolme
17.09	 Erling Nilsen Romundstad
17.09	 Ingeborg Engen Hilstad
17.09	 Arne Espnes Olsen
17.09	 Eirik Resell Sommervold

Løkken

08.10	 Aria Halvorsen Askim
08.10	 Konrad Langdahl Sørløkk 

Orkdal

10.09	 Olav Bratlie Holm
10.09	 Martin Kjelås	
24.09	Theo Kimpa Solem
24.09	Liam Fagerli
01.10	 Dennis Bjerkan Lynum
01.10	 Ane Helgeton Vitsø

Orkanger

20.08	Mille Indergård
26.08	Aurora Rosvold Sæther
10.09	 Sigrid Ustad Lie
10.09	 Mikkel Fiske Grøset
24.09	Marcus Rosvold Austin
24.09	 Isak Mogseth Bjørkli
08.10	 Isak Holseth
08.10	 Lukas Sæther Skaugen
08.10	 Alise Lund

Moe

20.08	Lukas Øyaseter Karlsen
08.10	 Johan Øyasæter Meland
08.10	 Anna Tronvoll Løvli

Geitastrand

27.08	 Andreas Grimeland Husdal

	
DØDE
	
Løkken og Meldal

24.08	Oddny Løkken f. 1926
07.09	 Birgit Strand f. 1929
09.09	Idar Steigedal, Surnadal f. 1977
11.09	 Morten Arve Grefstad f. 1955
12.09	 Eli Snoen f. 1925
21.09	 Inga Skei Haugen f. 1941
22.09	Birger Ingvar Snuruås f. 1934

Snillfjord

29.09	Tormod Anfinn Imsteren f. 1927

Orkdal

13.08	 Ola Kvaale f. 1949
27.08	 Odd Slettvold f. 1936
28.08	Steinar Magne Kvernrød f. 1939
31.08	 Arvid Larsen f. 1945
08.09	Jan Daniel Kvernemo f. 1942
16.09	 Kirsten Selnes Fossflaten f. 1967
17.09	 Laila Staveli f. 1943
20.09	Karin Pauline Hågensen f. 1950
03.10	 Roar Kvernberg f. 1961
03.10	 Jon Hanger Eggen f. 1932

Orkanger

05.09	Eli Mo Ognes f. 1949
05.09	Ketil Mule f. 1955
06.09	Tora Bjørklund f. 1933
21.09	 Kari Margrethe Mørkved f. 1968
28.09	Helen Karin Breunig f. 1931

Orkdal

01.09	 Anny Birgitte Mjøen f. 1928
14.09	 Grete Bergum f. 1946

Geitastrand

17.09	 Birgitte Tungen f. 1948
18.09	 Jon Oddvar Sletvold f. 1935 

VIGDE
	
Meldal

19.08	 Silje Anette Gjøås og 
	 Ståle Grytbakk

Snillfjord

19.08	 Oda Warankov og Eivind 
	 Brånå Krokstad
26.08	Gunnhild Schou Mjønes og 
	 Hallgeir Mjønes
09.09	Birgitte Berg og 
	 Stian Aas Nundal

Orkdal

15.07	 Ida Marie Ryhagen og 
	 Tom Eikli Wilhelmsen
22.07	 Britt Evelin Thoresen og 
	 John Olav Øyangen
19.08	 Martine Stangeland og 
	 Tormod Vistnes
02.09	Jeanette Berg Harrang og 
	 Kim Åge Johansen 

Orkanger

29.07	 Charlotte Valdem og 
	 Alexander Valdem
19.08	 Sandra Åberg Kristiansen og 
	 Dario Leko
22.08	Anne Hestnes og 
	 Dag Rune Ustad
15.09	 Lina Lauritzen og 
	 Thomas Steinshaug

Moe

12.08	 Hanne Aakerholm og 
	 Simon Harila

Geitastrand	

02.09	Maja Helland og 
	 Mikael Åmot



Foreløpig resultat fra 
kirkevalget 2023

I skrivende stund har ikke alle av våre 
menighetsråd rukket å konstituere 
seg og valgt leder og representant 
for kirkelig fellesråd ennå. Men 
for de som har gjort det finner du 
disse opplysningene under her i 
resultatlista for årets valg. 

GEITASTRAND SOKN
Anne Lise Magnussen Isdal
leder av menighetsrådet	
Ann Helen Aune Eide
representant til kirkelig fellesråd 
Wenche Alise Haltstrand Isdal	
Leif Martin Meland		
Anita Husdal Rønning	
Jomar Bjørnbeth
Oddvar Kjøren	
Toril Isdal	
Wibeche Lium Toft

ORKANGER SOKN	
Geir Sigbjørn Knutzen
leder av menighetsrådet
Steinar Fagerli	
representant til kirkelig fellesråd

Heidi Øberg 
Atle Olav Sognli	
Åge Olav Malvin Svendgård	
Anita Hammervik
Jinn Helen Haugnes	
Sissel Beate Antonsen Hansen	
Egil Magne Hammervik	
Brigitte Nicolas Kvarsnes
Ingrid Groeggen

ORKDAL SOKN
Norhild Kirkbakk Solligård 
leder av menighetsrådet
Liv Digerås Håvik		
representant til kirkelig fellesråd
Marte Aunemo Mælen	
Magnhild Kristoffersen	
Viktor Smevold Kristensen	
Per Nystykket	
Mildrid Øverland Selvnes
Tore Bjørndal
Signy Solheim Hagen	
Jonny Åge Lium	
Monika Huttova	
Faste Wichmann

ORKLAND SOKN
Øystein Fagerli
leder av menighetsrådet
Noralf Ljøkjel
representant til kirkelig fellesråd 
Kari Elisabeth Tronvoll	
Anna Lisa Hoset	
Lars Øyvind Fagerli	
Unni Knudsen Kvåle		
Unni Gjønnes Hoffsbakken	
Eva Belsvik
Kåre Estenson Westgård	
Bente Høston Bostad	
Elin Kristina Östlund	
Unni Helene Lystad

LØKKEN SOKN
Ida Løseth Muan	
May Britt Haugen	
Jan Inge Holm	
Randi Furuhaug	
Heidi Snuruås	
Britt Ingeborg Hansen	
Ingmund Børset

MELDAL SOKN
Gretha Loe	
Torleif Hove	
Randi Fagerli Vold	
Mildrid Hove Gunnes	
Ola Syrstadeng	
Arnt Bjørkhaug	  
Inger Kristin Sandvik	
Ole Torfinn Fagerli	
Kari Margrete Fjellstad Kvam	
Eli Anne Kalseth

SNILLFJORD SOKN
Liv Inger Kvalheim
leder av menighetsrådet	
Ingeborg Elisabet Abelvik Landrø 
representant til kirkelig fellesråd
Leslie Arthur Fielding	
Anne Marit Slørdal Røvik	
Wenche Snildalsli Vuttudal	
Vigdis Vuttudal	
Turid Johanne Mjønesaune	
Solveig Oddny Berg	
Livar Magne Ramvik	
Nina Astrid Mjör

Denne høsten ble Kirkevalget 2023 gjennomført, og 
det var mulig å stemme for alle medlemmer født i 
2008 eller før.

Vi ønsker alle nyvalgte masse lykke til med arbeidet som ligger foran i menighetene våre 
og takker alle som går ut av rådene for all god innsats! 
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Minnelund ved Den gode hyrdes kapell er endelig på 
plass – og torsdag 12. september var Heidi Øberg 
og leder Geir Knutzen fra Orkanger menighetsråd 
vært til stede på overtakelsesmøte etter endt 
prosjektering.

John Anders Elvrum har vært prosjektleder for 
arbeidet, med god støtte fra avdelingsleder kirkebygg 
og anlegg Arnt Helge Espås, for Orkland kirkelige 
fellesråd. Totalentreprenør har vært Morken Maskin 
As. Arkitekt Håkon Hamnes fra 3de Arkitektur & 
Design står for utformingen.

Takk for alt det gode arbeidet som er lagt ned i dette! 
Vi gleder oss over at menigheten vår får ta i bruk 
denne nå – for dette svarer på et behov mennesker 
her på Orkanger har hatt i flere år.

Søndag 8. oktober var det 4-årsbokutdeling i Løkken 
kirke for alle 4-åringer både fra Løkken og Meldal, og 
med besøk av 4-åring fra Orkanger. Godt oppmøte 
av barn med familier. Trivelig stund med bøker, sang 
og dåp av sauen Krølle. Koselig kirkesaft/kaffe med 
boller i kirkestua etterpå, veldig fin dag.

I strålende solskinn samlet vi inn penger til våre to 
misjonsprosjekt i et sponsorløp på Kølmoen den 
17. september i år. 

Ingeborg Meslo Ulvin fra Det Norske Misjonsselskap 
og Oddbjørn Stjern fra Den Norske Israelsmisjon 
fortalte både i gudstjenesten og på løpsplassen om 
det viktige arbeidet vi er med på å støtte.
Både unge og gamle var møtt opp, og morsomt at 
både tidligere og nåværende konfirmanter deltok.
Det ble samlet inn kr 4685,-. Tusen takk til alle som 
tok noen runder, kjøpte kaffe, hjalp til med praktiske 
ting eller var sponsorer. En takk også til Meldal 
Idrettslag v/ Stein Elshaug for lån av klubbhus.

Tilbakeblikk
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Det er som om vi sto konfirmant i går – og vi har 
ikke forandret oss det grann! – uttalte flere da de 
feiret konfirmasjonjubileum dette året i Meldal kirke. 
Femti og seksti år hadde det gått siden våren de 
sto konfirmant. Menighetsrådet inviterte til både 
gudstjenestefeiring ledet av sokneprest Jonas men 
også et skikkelig trivelig etterlag hvor praten fløt godt 
og jubilantene storkoste seg. 

Høsten viste seg fra sin aller, aller nydeligste side 
helga 19.–22. oktober da alle konfirmanter som går 
på Orkanger Ungdomsskole var samlet på Søvasslia 
Leirskole for konfirmantleir. I kaldt men klart vær 
utfordret ungdommene seg til å oppleve nye ting, 
vi feiret gudstjeneste med den vakreste sang fra 
konfirmantene, vi løftet taket med allsang til «Beat for 
Beat» og søndag ettermiddag reiste mange hjem med 
gode minner i bagasjen. 

Takk til alle som gjorde helga til en stor opplevelse, 
både ungdommer, foresatte og alle som var på jobb 
for at ungdommene skulle ha det best mulig! 

Før og etter bildene sier kanskje sitt? Det var altså 
halleluja-stemning i Orkanger kirke da ny ulløper ble 
montert. Det ble som et helt nytt kirkerom ble Heidi 
Øberg og Geir Knutzen, fra Orkanger menighetsråd 
enige om. Dette har rådet arbeidet for i flere år og da 
blir det ekstra godt når ting faller på plass. 

Løypstrengen 14, 7300 Orkanger 
Tlf 982 94 960 • toyota.bilia.no/orkanger
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Kontrasten mellom det vi håpar 
julehøgtida skal vere, som er fred, 
familiehygge, god mat og god 
stemning, og det som julehøgtida kan 
bli for mange i Europa og Midtausten 
i år, er dessverre stor. Det er ein 
kontrast mellom det ufattelege 
store som vi les om i juleevangeliet, 
der Gud kom ned til oss her på 
jorda som eit menneske, og den 
uverdige haldninga til mennesket vi 
ser rundt omkring i verda i dag. Kor 
mykje gjer det inntrykk på oss at 
fleire tusen menneske blir drepen i 
Ukraina og Midtausten, eller druknar i 
Middelhavet? 

Men kanskje er ikkje kontrasten 
så stor? Ja, kanskje kan vi lese 
juleevangeliet og andre tekstar 
nettopp i det perspektivet at Gud vil 
få oss til å vakne og at vi må sjå ut 
over vårt eiget hyggelege hus. Korleis 
er det vi møter våre medmenneske? 
Jula kan like gjerne handle om det. 
I ein av våre kjæraste salmar syng vi 
at «eit lite barn voks opp til mann og 

Gud som menneske
Av Espen Tørset

Vi utfører:
	 •	Trefelling	 •	Vaktmestertjenester
	 •	Mindre	snekkeroppdrag	 •	Gravstell
	 •	Hagearbeid	 •	Vikartjenester
	 •	Graving/drenering	 •	Losse-/lastearbeid	
	 •	Andre	former	for	oppdrag

ORKLA BYGDESERVICE SA
Megardsveien 1, 7320 Fannrem
Tlf. 905 10 945
post@orkla-bygdeservice.no

 Vi	gjør	det	meste	for	de	fleste!

Trenger du hjelp ved dødsfall?
Vi er tilgjengelig hele døgnet.

Johan Gjønnes’ veg 21
7320 Fannrem

www.byraethoivik.no

Tlf: 72 48 50 60

sa han var Gud. Han levde slik som 
andre han, og såg heilt vanleg ut». 
Salmen «Ein fattig Gud» av Edvard 
Hoem får fram eit sentralt poeng 
med den kristne bodskapen, som 
er rettferd mellom menneska. Dette 
kan vi også lese om i juleevangeliet, 
som er starten på ei dramatisk 
historie. Kort tid etter at Jesus vart 
fødd, måtte familien bryte opp frå 
Betlehem og flykte til Egypt. Kong 
Herodes ville drepe spedbarnet. 

Jesus, Guds son, vart menneske, 
og han fekk sjølv kjenne på kroppen 
korleis det var å vere menneske. 
Jesus starta livet på jorda som 
flyktning og heimlaus. Kva kan vi lære 
av den fattige Gud på jorda, som har 
kjent kampen for tilværet på sin eigen 
kropp? Jesus sa: «Eg var svolten, og 
de gav meg mat. Eg var tørst, og de 
gav meg drikke. Eg var framand og 
de tok imot meg. Eg var i fengsel, og 
de vitja meg. Alt de gjorde mot eit 
av desse minste syskena mine, det 
gjorde de mot meg.» Jesus gjer oss 
til eit medmenneske for den som har 
det vondt.

Kontrasten mellom vårt liv og 
julebodskapen er ikkje så stor. 
Juleevangeliet har ein bodskap 
til oss når vi no går inn i ei ny 
julehøgtid. Det er gjennom oss, som 
er menneske her på jorda i dag, at 
Gud kan strekke hendene sine mot 

dei som har det vondt og lir. Det 
er korleis vi er og korleis vi handlar 
mot dei som har minst, som viser 
kva for medmenneske vi er. Når 
kyrkjeklokkene ringer jula inn, er det 
med ei von om at det er ein slik Gud 
vi ventar på.  

Eit lite barn voks opp til mann 
og sa at han var Gud. 
Han levde slik som andre, han, 
og såg heilt vanleg ut. 
Hans rike låg langt borte frå 
all sorg og vondskap i vår verd, 
og enda bed han oss forstå 
at det er inni oss det er.

Han sa: Ein fattig går forbi, 
og det er meg du ser. 
Men vi ser millionar, vi, 
i svoltens store hær. 
Og når vi veit kva vi har gjort 
mot alle desse dine små, 
forstår du at vi snur oss bort 
ifrå den Gud vi skulle sjå. 

Men er det sant at dei som bur 
i svolten kring vår jord, 
er Gud som menneske, da trur 
vi òg at du er stor. 
Når svoltens hær frå land til land 
bryt opp og krev ei anna verd, 
vil vi forstå med vår forstand 
kva for ein mektig Gud du er.

Tekst: Edvard Hoem. 

Andakt
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Gudstjenester

Søndag 12. november
24. søndag i treenighetstiden
Løkken kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
Orkdal kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste

Søndag 19. november
25. søndag i treenigheten
Moe kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
Meldal kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
Geitastrand kirke 	 kl. 13.00 	 Gudstjeneste

Søndag 26. november
Kristi kongedag
Orkanger kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste

Søndag 3. desember
Første søndag i advent
Gammelgruva 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
Stokkhaugen bedehus 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
Snillfjord kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
Moe kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste – Lys Våken
Orkdal kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste

Fredag 8. september
Moe kirke 	 kl. 19.00 	 Vi synger jula inn!

Søndag 10. desember
Andre søndag i advent
Ulvåsen 	 kl. 11.00 	 Førjulsstund med 
		  Orkdalsspeiderne
Orkdal kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
Løkken kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
Orkanger kirke 	 kl. 19.00 	 Adventskveld: 
		  Vi synger jula inn!

Onsdag 13. desember
Løkken kirke 	 kl. 19.00 	 Løkken jul
		  Vi synger jula inn!

Fredag 15. desember 
Geitastrand kirke 	 kl. 19.00 	 Vi synger jula inn!

Søndag 17. desember
Tredje søndag i advent 
Snillfjord kirke 	 kl. 15.00 	 Vi synger jula inn!
Meldal kirke 	 kl. 19.00 	 Vi synger og spiller jula inn

Søndag 24. desember
Julaften
Snillfjord omsorgssenter 	kl. 12.00 	 Gudstjeneste
Orkanger kirke 	 kl. 13.30/15.00 	Familiegudstjeneste
Orkdal kirke 	 kl. 14.00/16.00 	Familiegudstjeneste
Meldal kirke 	 kl. 14.00 	 Familiegudstjeneste
Snillfjord kirke 	 kl. 14.00 	 Familiegudstjeneste
Geitastrand kirke 	 kl. 15.00 	 Åpen kirke 
Løkken kirke 	 kl. 16.00 	 Familiegudstjeneste
Moe kirke 	 kl. 16.00 	 Familiegudstjeneste

Mandag 25. desember
Juledag
Moe kirke 	 kl. 11.00 	 Høytidsgudstjeneste
Orkdal kirke 	 kl. 11.00 	 Høytidsgudstjeneste
Snillfjord kirke 	 kl. 11.00 	 Høytidsgudstjeneste
Meldal kirke 	 kl. 11.00 	 Høytidsgudstjeneste
Geitastrand kirke 	 kl. 13.00 	 Julegudstjeneste

Søndag 31. desember
Nyttårsaften
Moe kirke 	 kl. 18.00 	 Gudstjeneste

Søndag 14. januar
2. søndag i åpenbaringstiden
Meldal kirke 	 kl. 11.00 	 Familiegudstjeneste
Moe kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
Orkdal kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
Snillfjord kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste

Søndag 21. januar
3. søndag i åpenbaringstiden
Orkanger kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
Løkken kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
Geitastrand kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
Orkdal kirke 	 kl. 13.00 	 Gudstjeneste

Søndag 28. januar
Såmannssøndagen
Orkdal kirke 	 kl. 11.00 	 Tårnagentgudstjeneste

Søndag 4. februar
Kristi forklarelsesdag
Moe kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
Orkanger 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
Snillfjord kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste

Søndag 11. februar
Fastelavnssøndag 
Geitastrand kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
Løkken kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
Orkdal kirke 	 kl. 19.00	 Gudstjeneste

Søndag 18. februar
1. søndag i fastetiden
Orkanger kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
Orkdal kirke 	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
Meldal kirke 	 kl. 11.00	 Gudstjeneste

Søndag 25. februar
2. søndag i fastetiden
Meldal kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
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Det finnes en dyrebar rose 
som aldri skal visne hen,
den trosser all frost på jorden
og blomstrer og blomstrer igjen. 

Svein Ellingsen, 
Norsk salmebok 2013, 103

Alle (som ikkje har allergi) tar gjerne 
imot ein blomst til jul. Jul er ei tid 
for blomster. Vakre, livskraftige og 
fargerike blomster er det fint å gi bort 
i desember. Det er ei tid då vi har 
lite eller ingen ting av den slags ute i 
hagen eller på terrassen.  Sjølv ikkje i 
snøfattige vintrar er dei å finne i skog 
og mark. 

Når dagane er korte og mørke, då 
treng vi teikn på liv og glede. Det 
er gode teikn på familierelasjonar, 
som uttrykk for venskap, gode 
kollegaforhold eller på godt 

«Det finnes en dyrebar rose»

Av biskop og preses Olav Fykse Tveit

naboskap. Så det hender at vi kjøper 
blomster og gir bort til jul. Gjerne 
roser, dersom det skal vere litt ekstra. 
«Det finnes en dyrebar rose». Slik 
startar ein svært vakker salme som 
no er kome inn i salmeboka. Den er 
ikkje ein julesalme, i vanleg forstand. 
Likevel kan vi svært gjerne synge den 
før jul, i jula, og etter jul. Betlehem 
blir nemnt. Men det er rosa som er 
temaet i heile salmen. Som i andre 
julesalmar er det brukt som eit bilete 
på det juleevangeliet handlar om.      
I vår del av verda må vi stort sett 
kjøpe blomster dersom vi skal ha dei 
på denne tida. Det hadde nok på lang 
sikt blitt dårleg butikk for gartneri og 
blomsterbutikkar dersom det var slik 
som i salmen: Ei rose som aldri visna, 
men blomstrar og blomstrar igjen. 
Då hadde vi ikkje trengt å kjøpe nye 
roser.

Det finst ei dyrebar rose. Ho blomstra 
der det var krise, heiter det i salmen. 
Rosa blomstra i Betlehem, men også 
på Golgata. 

Men ikkje nok med det. Ho blomstrar 
også i vår tid, i vår verden, i våre liv:
Den blomstrer fremdeles i verden
og dufter av sommer, til trøst
for alle som bøyes av smerte
i jordlivets nakne høst.

Denne jula må vi feire i skyggen av 
«jordlivets nakne høst». Budskapa 
frå det området der Jesus vart 

født, har handla mykje om skade og 
død, om hat og krig, om uendelege 
og ufattbare lidingar hjå våre 
medmenneske i Gaza, på Vestbreidda 
og i Israel. Vi kan undrast på om det 
grusomme, det kalde og det mørke, 
skal ta overhand. 

Det finst ikkje eit lettvint svar på 
denne sida av det verkelege livet. 
Men jula minner oss om at det er 
noko meir enn det vonde som er 
verkeleg. 

Det var i mørket at Jesus vart fødd. 
Det siste verset i salmen peikar på 
noko som ikkje blir borte i den kulde 
og det mørke vi menneske kan skape. 
Ja, det er nettopp då det dyrebare 
blir endå meir dyrebart:

Å, brennende rose som blomstrer
i kulde og smerte og savn!
Å, hellige tegn på jorden!
Guds kjærlighet er dens navn.» 

Guds kjærleik er verdt å sette ord 
på, å synge om, ja, å feire i jula. Den 
er der, også i år. På tross av det 
vi høyrer og ser. Vi kan motvirke 
det mørke som rammar våre 
medmenneske, slik at dei kan sjå 
teikn på denne kjærleiken.

Velsigna advent og juletid! 


